

# Karma

Følg Mesteren  
Mød Djævlén  
Kæmp til det sidste  
Afslut ved legen

Legemliggørelser af Guddommelig Kærlighed!

Du skal være klar over forskellen mellem fødsel i almindelighed og Avatarens Guddommelige Inkarnation. Karma (den samlede konsekvens af handlinger og tanker) er årsagen til almindelig fødsel. Fødsel i den menneskelige krop er belønningen for tidligere gerninger. Hvad er den karma, der har forårsaget hændelsen? Det har også noget med tidligere karma at gøre, kan man sige. I dit tilfælde fortjener du den type liv, som de gode og dårlige handlinger, du har gjort, berettiger dig til at have. Medmindre du gennem går mængden af konsekvensernes, kan du ikke ændre køretøjet eller instrumentet. For det er en rolle du har fået tildelt i det kosmiske drama på verdensscenen. Rollen er en del af et skuespil som den er tildelt. Du kan optræde i den første scene, men du kan ikke ændre din rolle.

Men Gud er ikke bundet eller påvirket af karma. Han påtager sig en rolle, ikke som følge af nogen karma, men for at belønne god karma og pålægge tilbagebetaling af tidligere dårlig karma. Sandheden er, at den krop, som Avataren bærer, ikke er et legeme, designet i henhold til arten af individets gerninger i tidligere liv. Gud, som Avatar - kan forme eller ændre kroppen på hvilken som helst måde som Han vil. Han kan udvikle den eller kassere den, som Han vil, når Han vil. Ingen anden magt eller person kan påvirke den. Alt sker, som Han ønsker, og beslutter det. At se på Avataren som den krop den har antaget, er ikke korrekt. Guruen har som sin pligt at undervise menneskeheden i denne store sandhed om Guds herlighed og medfølelse.

*Guru Poornima discourse Prashanthi Nilayam 24 Juli 1983*

## Offentlig studiekreds den 27. oktober 2023 - København

I skal bruge jeres dage, jeres handlinger, jeres armod og færdigheder til at forvandle jer selv til heroiske budbringere af Dharma og Karma.

Alle handlinger er født af tilknytning og begær. Derfor er den primære årsag til fødsel i en menneskekrop ens karma.

*Sixtieth Birthday discourse at Prashanthi Nilayam on 23-11 - 1985.*

På samme måde er tidligere gerninger kimen til menneskets fødsel. Dit nuværende liv er en reaktion, genlyd og refleksion af dine tidligere handlinger. Derfor rådes du til at "være det gode, se det gode og gøre det gode." Når du udfører en handling, tænker du ikke på de langsigtede konsekvenser. Man er optaget af øjeblikkets bekymringer. Men når de endelige resultater kommer, bliver du skræmt. Uanset om resultaterne er behagelige eller ubehagelige, er de uundgåelige. Hvis sukker opløses i vand, selv om du tror, det er gift, vil det kun gøre dig godt. Men hvis gift puttes i vand og du drikker det i den tro, at det er sukkerrørssaft, vil det være fatalt. Hvis du betragter noget dårligt som godt og handler ud fra det, vil resultatet nødvendigvis blive dårligt. Resultaterne er baseret på dine handlinger og ikke på dine fantasier.

*Discourse at the Sri Sathya Sai Institute Students' Hostel, Vidhyagiri, 2 Oct 1988*

Hemmeligheden bag god karma er at gøre karma som en tilbedelseshandling, et indvielsesritual, der tilbydes kilden til al energi og intelligens. Og tag aldrig konsekvensen til hjertet. På den måde kan man nærme sig det guddommelige princip, som er hinsides aktivitet. Det guddommelige princip findes i selve kernen af mennesket. At blive bevidst om denne sandhed er livets mål; det er kilden til styrke, som er ufejlbarlig og uimodståelig.

SSS B 8

“Selv han med den værste karma, som uophørligt mediterer på Mig, bliver hurtigt fri for resultaterne af sine tidligere handlinger. Ved at blive et højt udviklet væsen, vil han snart opnå evig fred. Vær sikker på det; den hengivne, som sætter al sin lid til Mig, vil aldrig gå til grunde.”

*Face to face with God, s. 257)*